
1 

Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2025. (VI. 23.) 
önkormányzati rendelete 

a szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 
alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

[1] A rendelet célja a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének a 
szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti alapellátásokról 
és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendeletének módosítása, a 
jelzőrendszeres házi segítségnyújtás szolgáltatással kapcsolatos képviselő-testületi döntéseknek a 
rendeletben való átvezetése keretében egyes rendelkezések hatályon kívül helyezésével. 
[2] A rendelet további célja a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének 
a szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 
alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati 
rendeletének módosítása a közösségi pszichiátriai ellátás bevezetése kapcsán. 
[3] Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 
bekezdés 11 a) pontjában, és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 2. § (6) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 
alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 2. 
§ (1) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki: 

(Szociális alapszolgáltatások) 
„i) közösségi ellátás pszichiátriai betegek számára” 

2. § 

(1) A szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 
alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 4. 
§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Önkormányzat a 2. § (1) bekezdés a),b), c), ea), eb), pontjaiban, a 2. § (2) bekezdésben, a 2. 
§ (3) bekezdés a), b) pontjaiban meghatározott ellátásokat saját intézmény működtetésével látja el.” 

(2) A szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 
alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 4. 
§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Önkormányzat a 2. § (1) bekezdés a), b), c), ea), eb), i) pontjaiban, a 2. § (2) bekezdésben, a 
2. § (3) bekezdés a), b) pontjaiban meghatározott ellátásokat saját intézmény működtetésével látja 
el.” 

szkennelo
Beírt szöveg
77/2025. 4. melléklet



2 

3. § 

A szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 
alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 7. 
§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A 2. § (1) bekezdés b), c) pontjai, a 2. § (3) bekezdés ba) pontja, és a 6. § (1) bekezdés (a)-(k) 
pontja szerinti ellátások esetében térítési díjat kell fizetni. A térítési díjat a Területi Szociális Szolgálat 
szolgáltatásainak igénybevétele esetén az Szt. 114. § (2) bekezdése szerinti, az Egyesített Bölcsőde 
szolgáltatásainak igénybevétele esetén a Gyvt. 146. § (2) bekezdése szerinti személy (továbbiakban: 
fizetésre kötelezett) köteles megfizetni.” 

4. § 

(1) A szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 
alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 1. 
melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 
alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 2. 
melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

5. § 

Hatályát veszti a szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 
alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 2. 
§ (1) bekezdés d) pontja. 

6. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. október 1-jén lép hatályba, és 2025. 
október 16-án hatályát veszti. 

(2) Az 1. § és a 2. § (2) bekezdése 2025. október 15-én lép hatályba. 
Kovács Péter 
polgármester 

Dr. Csomor Ervin 
jegyző 



3 

1. melléklet a .../2025. (VI. 23.) önkormányzati rendelethez 

„1. számú melléklet  

”  



4 

2. melléklet a .../2025. (VI. 23.) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet 

Területi Szociális Szolgálat által nyújtott ellátásokért fizetendő, a fenntartó által normatív 
módon csökkentett személyi térítési díjai 

 A B C D E F G H 
 Jövedelem 

kategória 
Étkezés Szállított étkezés Nappali ellátás 

fogyatékos és autista 
személyek számára, 

étkezés 
igénybevétele esetén 

Házi 
segítség- 
nyújtás 

  TÍZÓRAI + 
EBÉD 

EBÉD SZÁLLÍ- 
TOTT 

TÍZÓRAI + 
EBÉD 

SZÁLLÍ- 
TOTT 
EBÉD 

TÍZÓRAI + 
EBÉD + 
UZSON- 

NA 

EBÉD  

  Ft / nap Ft /nap Ft / nap Ft / nap Ft / nap Ft /nap Ft / óra 
1. 38 500-ig 60 60 60 60 80 60 20 
2. 38 501- 75 65 85 70 80 75 65 

42 000-ig 
3. 42 001- 120 90 130 110 120 90 95 

44 000-ig 
4. 44 001- 175 135 205 170 175 135 140 

48 000-ig 
5. 48 001- 240 190 285 235 240 190 200 

52 000-ig 
6. 52 001- 285 230 340 285 285 230 240 

56 000-ig 
7. 56 001- 325 255 390 320 325 255 280 

60 000-ig 
8. 60 001- 400 310 480 395 400 310 360 

63 000-ig 
9. 63 001- 460 350 570 460 460 350 470 

68 000-ig 
10. 68 001- 480 360 590 470 480 360 595 

90 000-ig 
11. 90 001- 520 410 635 520 520 410 655 

110 000-ig 
12. 110 001- 555 460 665 570 555 460 700 

150 000-ig 
13. 150 001- 615 520 725 630 615 520 750 



5 

190 000-ig 
14. 190 001- 735 640 845 750 735 640 1200 

230 000-ig 
15. 230 001- 870 670 975 785 870 670 1300 

300 000-ig 
16. 300 001- 1 000 900 1 100 1 015 1 000 900 1 500 

400 000-ig 
17. 400 001-tól 1 100 1 000 1 520 1 155 1 100 1 000 1 800 

”



6 

 
Általános indokolás 

A rendelet célja a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális 
szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti alapellátásokról és a 
szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: 
Rendelet) módosítása, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás szolgáltatással kapcsolatos képviselő-
testületi döntéseknek a rendeletben való átvezetése keretében egyes rendelkezések hatályon kívül 
helyezése, továbbá a közösségi ellátás bevezetése miatti módosítások. 

A Képviselő-testület a 70/2025. (III. 19.) Kt. határozatával döntött arról, hogy a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás biztosítását megszünteti. A döntés értelmében 2025. október 1-jétől – többek között 
– a Rendelet azon rendelkezéseinek hatályon kívül helyezése, vagy módosítása szükséges, amelyek 
érintik a jelzőrendszeres házi segítségnyújtást. 

A közösségi ellátás létrehozását a Cogito Alapítvány kezdeményezte, melynek bevezetéséhez 
rendelet-módosítás szükséges. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  
A pszichiátriai betegek számára nyújtott közösségi ellátás bevezetését tartalmazza. 

A 2. §-hoz és a 3. §-hoz  
A Rendelet olyan módosításait tartalmazza, melyek a jelzőrendszeres házi segítségnyújtást rögzítő 
pontra hivatkoznak.  

A 4. §-hoz, az 1. melléklethez és a 2. melléklethez  
A Rendelet mellékleteinek a módosítása azért szükséges, mert azok tartalmazzák a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtás önköltségét, intézményi térítési díját és szolgáltatás személyi térítési díját. Ezek 
kivezetése szükséges. 

Az 5. §-hoz  
Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz, mely a szolgáltatás megszűntetése miatt 
szükséges. 

A 6. §-hoz  
Hatályba léptető és hatályát vesztő rendelkezést tartalmaz. 




